
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGÉRIO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.616.039/0001-09CNPJ: (49) 3257-0000

89530-000 - Frei Rogério

Telefone:
Rua Adolfo Soletti, 750 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

5/2022

02/03/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/03/2022
Pregão presencial
4/2022 - PR
5/2022

CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAÇÃO, LUBRIFICAÇÃO,
BORRACHARIA, BALANCEAMENTO, GEOMETRIA E HIGIENIZAÇÃO DE AR
CONDICIONADO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS, PARA MANUTENÇÃO DA FROTA
DE VEÍCULOS, VANS, ÔNIBUS, CAMINHÕES E MÁQUINAS DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL, FUNDOS E ENTES CONVENIADOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, TERMO DE REFERÊNCIA E CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NESTE EDITAL.

Participante: CESCA & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

37 LUBRIFICAÇÃO, ENGRAXAR, COM MATERIAL INCLUSO -  VANS 20,000 UND 40,00 800,00

38 LUBRIFICAÇÃO, ENGRAXAR, COM MATERIAL INCLUSO - ONIBUS E
MICRO ONIBUS

20,000 UND 50,00 1.000,00

39 LUBRIFICAÇÃO, ENGRAXAR, COM MATERIAL INCLUSO - CAMINHÃO 50,000 UND 60,00 3.000,00

40 LUBRIFICAÇÃO, ENGRAXAR, COM MATERIAL INCLUSO - MAQUINAS
PESADA

100,000 SERV 70,00 7.000,00

Total do Participante: 11.800,00

Participante: JOAO VITOR FRANZ DA COSTA 10819825948

3 LAVAÇÃO COMPLETA PARA VEÍCULOS TIPO VAN (DUCATO; BOXER;
SPRINTER; MASTER; KOMBI; AMBULÂNCIA, E CORRELATOS).

200,000 UND 100,00 20.000,00

4 LAVAÇÃO COMPLETA PARA VEÍCULOS TIPO MICRO-ÔNIBUS. 50,000 UND 200,00 10.000,00

5 LAVAÇÃO COMPLETA PARA VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS. 50,000 UND 300,00 15.000,00

7 LAVAÇÃO COMPLETA PARA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA. 20,000 UND 450,00 9.000,00

8 LAVAÇÃO COMPLETA PARA MÁQUINAS PESADAS
(RETROESCAVADEIRA; MOTONIVELADORA; ROLO COMPACTADOR; PÁ
CARREGADEIRA E CORRELATOS).

50,000 UND 400,00 20.000,00

10 LAVAÇÃO COMPLETA PARA IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS
(PLANTADEIRA, DISTRIBUIDOR DE ADUBO SÓLIDO/LIQUIDO E
CORRELATOS).

30,000 UND 200,00 6.000,00

33 HIGIENIZAÇÃO DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO - AUTOMÓVEIS 50,000 UND 200,00 10.000,00

34 HIGIENIZAÇÃO DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO - VANS 50,000 UND 300,00 15.000,00



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

35 HIGIENIZAÇÃO DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO - ÔNIBUS 20,000 UND 400,00 8.000,00

36 HIGIENIZAÇÃO DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO – MAQUINAS. 20,000 UND 450,00 9.000,00

Total do Participante: 122.000,00

Participante: LAIR TERESINHA VANELLI 03740796928

1 LAVAÇÃO COMPLETA PARA VEÍCULOS TIPO AUTOMÓVEIS DE
PASSEIO.

650,000 UND 50,00 32.500,00

2 LAVAÇÃO COMPLETA PARA VEÍCULOS TIPO SUV. (EQUINOX; TUCSON
E CORRELATOS).

50,000 UND 65,00 3.250,00

6 LAVAÇÃO COMPLETA PARA VEÍCULOS MÉDIOS TIPO CAMINHÃO. 50,000 UND 300,00 15.000,00

9 LAVAÇÃO COMPLETA PARA TRATORES AGRÍCOLAS. 30,000 UND 200,00 6.000,00

11 LAVAÇÃO COMPLETA PARA IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS (CARRETA
AGRÍCOLA, EQUIPAMENTOS DE FENAÇÃO E CORRELATOS).

20,000 UND 100,00 2.000,00

12 CONSERTO DE PNEU - ARO 13 ATÉ 15. (AUTOMÓVEL E UTILITÁRIOS,
ENTRE OUTROS)

250,000 UND 40,00 10.000,00

13 VULCANIZAÇÃO DE PNEU - ARO 13 ATÉ 15 (AUTOMÓVEL E
UTILITÁRIOS, ENTRE OUTROS)

50,000 UND 65,00 3.250,00

14 CONSERTO DE PNEU - ARO 17,5 ATÉ 22,5 (MICRO ÔNIBUS, ÔNIBUS, E
CAMINHÃO, ENTRE OUTROS)

250,000 UND 60,00 15.000,00

15 MONTAGEM DE PNEU - ARO 17,5 ATÉ 22,5 (MICRO ÔNIBUS, ÔNIBUS, E
CAMINHÃO, ENTRE OUTROS)

50,000 UND 30,00 1.500,00

16 VULCANIZAÇÃO DE PNEU - ARO 17 ATÉ 22,5 (MICRO ÔNIBUS, ÔNIBUS,
E CAMINHÃO, ENTRE OUTROS)

30,000 UND 80,00 2.400,00

17 CONSERTO DE PNEU - ARO 16 (VANS, ENTRE OUTROS) 100,000 UND 60,00 6.000,00

18 MONTAGEM DE PNEU - ARO 16 (VANS, ENTRE OUTROS) 50,000 UND 29,85 1.492,50

19 VULCANIZAÇÃO DE PNEU - ARO 16 (VANS, ENTRE OUTROS) 50,000 UND 70,00 3.500,00

20 CONSERTO DE PNEU - ARO 24 E 25 (MOTONIVELADORA, PÁ
CARREGADEIRA, RETROESCAVADEIRA, ENTRE OUTROS)

300,000 UND 125,00 37.500,00

21 MONTAGEM DE PNEU - ARO 24 E 25 (MOTONIVELADORA, PÁ
CARREGADEIRA, RETROESCAVADEIRA, ENTRE OUTROS)

50,000 UND 65,00 3.250,00

28 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RODÍZIO DE PNEU - (MICRO-ÔNIBUS) 30,000 UND 49,80 1.494,00

29 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DE
PNEU - (MICRO-ÔNIBUS)

50,000 UND 30,00 1.500,00

31 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RODÍZIO DE PNEU - (ÔNIBUS,
CAMINHÃO, ENTRE OUTROS)

50,000 UND 50,00 2.500,00

Total do Participante: 148.136,50

Participante: VAZ COMERCIO DE PNEUS EIRELI - ME

23 BALANCEAMENTO DE PNEU – AUTOMÓVEL. (PICK-UPS, ENTRE
OUTROS)

200,000 UND 19,90 3.980,00

24 GEOMETRIA PARA AUTOMÓVEIS GEOMETRIA DE PNEU - AUTOMÓVEL.
(PASSEIO, PICK-UPS, ENTRE OUTROS)

100,000 UND 64,90 6.490,00

25 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RODÍZIO DE PNEU - (AUTOMÓVEL,
PICK-UPS, ENTRE OUTROS)

50,000 UND 29,90 1.495,00

26 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DE
PNEU - (AUTOMÓVEL, PICK-UPS, ENTRE OUTROS)

50,000 UND 19,90 995,00

27 BALANCEAMENTO DE PNEU – (MICRO-ÔNIBUS) 50,000 UND 34,90 1.745,00

Total do Participante: 14.705,00



Página: 3 / 3

Total Geral: 296.641,50

MANUT.DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL 10.001.08.244.0801.2064.3.3.90.00.00 R$ 10.000,00
MANUT. BL. PSB - FNAS 10.001.08.244.0801.2065.3.3.90.00.00 R$ 5.000,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 14.001.10.301.1001.2057.3.3.90.00.00 R$ 50.000,00
MANUT. DE PROGRAMAS AGROPECUÁRIOS 11.001.20.601.2001.2071.3.3.90.00.00 R$ 50.000,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO E
VICE

02.001.04.122.0401.2032.3.3.90.00.00 R$ 10.000,00

MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E
FINANCEIRAS

03.001.04.122.0402.2033.3.3.90.00.00 R$ 5.000,00

MANUT.DO CONSELHO TUTELAR 03.001.08.243.0802.2034.3.3.90.00.00 R$ 5.000,00
MANUT. CONVÊNIO COM SECRET. SEG. PÚBLICA 03.001.06.181.0601.2035.3.3.90.00.00 R$ 5.000,00
MANUT. CONVÊNIO COM SECRET. SEG. PÚBLICA 03.001.06.181.0601.2035.3.3.90.00.00 R$ 1.000,00
MANUT. CONVÊNIO COM SECRET. SEG. PÚBLICA 03.001.06.181.0601.2035.3.3.90.00.00 R$ 1.000,00
MANUT. DO FUNDO DE DEFESA CIVIL 03.001.06.182.0601.2036.3.3.90.00.00 R$ 1.000,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.001.12.361.1201.2040.3.3.90.00.00 R$ 50.000,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.001.12.361.1201.2040.3.3.90.00.00 R$ 10.000,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS

05.001.15.452.1501.2049.3.3.90.00.00 R$ 100.000,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS

05.001.15.452.1501.2049.3.3.90.00.00 R$ 10.000,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS

05.001.15.452.1501.2049.3.3.90.00.00 R$ 9.700,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

24/03/2022Frei Rogério,

JAIR DA SILVA RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL


